
 

Telefon/fax: 474 659 965 Bankovní spojení Datová schránka IČO 
e-mail: mzalud@zspisecna.cz  KB Chomutov – 18738441/0100 wh2xftv 0083147 

Základní škola Chomutov, Písečná 5144 

Váš dopis zn./ ze dne: 26. 318 Naše značka:  č.j. 135/5ZSCV/2024  Vyřizuje: M. Žalud  Datum:   21. 03. 2024 

 
Pravidla přijímání dětí do 1. ročníku školního roku 2024/2025 

Zápis dětí do prvního ročníku základního vzdělávání proběhne v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Chomutova č. 5/2016, kterou se stanoví školské obvody 

spádových základních škol zřízených statutárním městem Chomutov. Ředitel Základní školy Chomutov, Písečná 

5144, 43004 Chomutov stanovuje kritéria přijetí dětí do 1. ročníku k základnímu vzdělávání. 

Pro školní rok 2024/2025 budou otevřeny 3 třídy  1. ročníku s celkovou kapacitou 90 žáků. 

Zapsány budou děti, které dovrší k 31. 8. 2024 věku šesti let. 

Do prvních tříd se v rámci zápisu přednostně přijímají děti podle kritérií: 

1. Uchazeči s místem trvalého pobytu ve školském spádovém obvodu (obvod č. 4) až do výše 

povoleného počtu žáků uvedeného ve školském rejstříku. 

2. Uchazeči, kterým byl v minulém roce udělen odklad povinné školní docházky a dítě má 

trvalý pobyt ve školském spádovém obvodu. 

3. Školu navštěvuje starší sourozenec dítěte a dítě má trvalý pobyt ve školském spádovém 

obvodu. 

4. Školu navštěvuje starší sourozenec dítěte, a dítě nemá trvalý pobyt ve školském spádovém 

obvodu. 

5. Uchazeči s místem trvalého pobytu mimo školský spádový obvod č. 4 a to až do výše 

povoleného počtu žáků uvedeného ve školském rejstříku. 

 

V Chomutově, dne 21. 03. 2024 

 

Mgr. Miroslav Žalud, ředitel školy 


